
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
Tel. 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE

REG. DET. DIR. N. 954 / 2022

Prot. corr.

OGGETTO:  POR FESR  2014-2020  -  Asse  IV  Sviluppo  urbano  -  Azione  4.2  -  “Sostegno  al  riposizionamento 
competitivo,  alla  capacità  di  adattamento  al  mercato,  all’attrattività  per  potenziali  investitori,  dei  sistemi 
imprenditoriali  vitali  delimitati  territorialmente”  –  Linea  d’intervento 4.2.b  “Erogazione  di  servizi  e  di  aiuti  agli  
investimenti a favore delle imprese dei comparti hightech e biohightech”.   
Rideterminazione del contributo finanziabile a favore dell’impresa CPI-ENG S.R.L. per la realizzazione del progetto 
IMPROVING CPI-ENG.  
Rif. Fascicolo n. 26  
Prat. N. 137877 (MIC) 
Pratica N. 137877 (GGP)

LA DI RI GENTE DI  SERVI ZI O

Premesso che con Delibera  della  Giunta  Regionale  del  Friuli-Venezia  Giulia  n.  777 di  data  17/05/2021 è  stato 
approvato il bando POR FESR linea d’intervento 4.2.b “Erogazione di servizi e di aiuti agli investimenti a favore delle  
imprese dei comparti hightech e biohightech”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1392 del 4 giugno 2021, così come modificata dalla determinazione dirigenziale 
n.3539 del 21 dicembre 2021, con la quale si è accertata e prenotata all’interno del bilancio comunale la somma di 
euro 2.000.000 di cui € 999.999,50 di fondi POR UE, € 699.999,05 di fondi POR Stato ed € 300.001,45 di fondi POR 
Regione FVG;

Richiamata la propria determinazione n. 92 di data 19.01.2022, con cui veniva approvata la graduatoria dei progetti  
ammissibili a contributo, con relativo importo della spesa ammessa, a fronte delle attività d’istruttoria sulle domande  
presentate sulla base del bando sopra citato; 

Vista  la  domanda  di  contributo,  prot.  Num.  143251  di  data  14/07/2021  pratica  n.  137877  (GGP),  pratica  n. 
137877(MIC) presentata nei termini e nelle modalità previste dall’art 14 del Bando, dall’impresa CPI-ENG S.R.L. (di  
seguito denominata “beneficiario”) con sede legale o unità operativa, destinataria dell’intervento, attiva nel Comune  
di Trieste, codice fiscale/P.IVA 01090520329,  per la realizzazione del progetto IMPROVING CPI-ENG (di seguito 
denominato “progetto”) per una spesa pari a € 135.920,00 e con cui si richiede un contributo di € 40.000,00;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: francesca.dambrosi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Stefano Menolascina Tel: 040 675 7069 E-mail: stefano.menolascina@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Stefano Menolascina Tel: 040 675 7069 E-mail: stefano.menolascina@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  954 / 2022



Pag. 2 / 3

Dato atto che, secondo la citata determinazione n. 92 di data 19.01.2022, per il progetto presentato dal beneficiario  
è stata ritenuta ammissibile  una spesa pari  a  € 135.920,00 e un contributo corrispondente pari  a  € 40.000,00 
(massimo importo concedibile);

Vista  la  nota  prot.  n.  18907-P  di  data  28/01/2022,  con  cui  è  stata  comunicata  all’impresa  l’ammissione  a 
finanziamento, richiedendo tra l’altro di comunicare le date di avvio e conclusione del progetto;

Vista la nota prot. n. 24163-A di data 03/02/2022 con cui l’impresa ha comunicato le date di avvio e conclusione del  
progetto;

Vista la nota prot. n. 44924-P di data 06/03/2022, con cui è stata richiesta al beneficiario di rappresentare se la  
dimensione di impresa dichiarata in domanda e nella Dichiarazione Sostitutiva dell’Atto di Notorietà era variata 
rispetto all’ultimo esercizio contabile chiuso ed approvato;

Vista la nota prot. n. 52561-A di data 16/03/2022, con cui l’impresa  ha rettificato la dimensione reinoltrando la 
dichiarazione  sostitutiva  con i  dati  dell’ultimo bilancio  registrato  -  anno  2020  -  ad  integrazione  della  domanda  
presentata e dalla quale si evince che la Società CPI-Eng srl debba essere considerata media impresa;

Ritenuto  pertanto  di  rideterminare  il  contributo  finanziabile  da  €  40.000,00  (quarantamila/00)  a  €  33.560,00 
(trentatremilacinquecentosessanta/00), applicando le intensità di aiuto previste dall’art. 11 del Bando per le Medie 
Imprese;

Dato  atto  che  la  graduatoria  già  approvata  con  la  summenzionata  determinazione  dirigenziale  n.  92/2022  dd.  
19.01.2022, la posizione in graduatoria dell’impresa beneficiaria e la finanziabilità del progetto rimangono invariate a  
seguito della rideterminazione del contributo finanziabile come sopra descritta;

Dato atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  
sono  svolte  dalla  dirigente  del  Servizio  Attività  Economiche  dott.ssa  Francesca  Dambrosi,  come  da  atto  di  
conferimento dell’incarico Deliberazione Giuntale n. 234 dd. 03/06/2021;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa;

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

Vista  la  Legge  Regionale  n.  7  del  20  marzo  2000”  Testo  unico  delle  norme  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso” e s.m.i.;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMI NA

per le motivazioni indicate in premessa

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: francesca.dambrosi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Stefano Menolascina Tel: 040 675 7069 E-mail: stefano.menolascina@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Stefano Menolascina Tel: 040 675 7069 E-mail: stefano.menolascina@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  954 / 2022



Pag. 3 / 3

1. Di rideterminare il contributo finanziabile per il progetto 的 mproving CPI-ENG presentata dall'impresa CPI-�
ENG s.r.l. da \ 40.000,00 (quarantamila/00) a \ 33.560,00 (trentatremilacinquecentosessanta/00), del Bando POR 
FESR linea d'intervento 4.2.b “Erogazione di servizi e di aiuti agli investimenti a favore delle imprese dei comparti  
hightech e biohightech” approvato con delibera della Giunta Regionale del Friuli-Venezia Giulia n. 777 di data 
17/05/2021;

2. Di dare atto che la posizione in graduatoria dell’impresa beneficiaria e la finanziabilità del progetto di cui al punto  
1 rimangono invariate;

3. Di dare atto che la graduatoria già approvata con determina 92/2022 di data 19/01/2022 rimane invariata. 
    

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
Dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: francesca.dambrosi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Stefano Menolascina Tel: 040 675 7069 E-mail: stefano.menolascina@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Stefano Menolascina Tel: 040 675 7069 E-mail: stefano.menolascina@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  954 / 2022



 Atto n. 954 del 03/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DAMBROSI FRANCESCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/05/2022 18:24:02


